



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



## PROM – krótkookresowa wymiana akademicka

### odpowiedzi na pytania Wnioskodawców (stan na 13.06.2024)

1. Czy w ramach NAWA PROM ta sama osoba (np. doktorant) może odbyć tylko jeden rodzaj wyjazdu krótkoterminowego? Na przykład, jeśli doktorant otrzymuje dofinansowanie PROM na udział w konferencji, czy oznacza to, że ta sama osoba nie może otrzymać środków PROM na udział w szkole letniej? (ta zasada obowiązywała w poprzednim projekcie PROM)

Co do zasady jeden uczestnik może wziąć udział w jednym wyjeździe stypendialnym. W trakcie tego wyjazdu jednak uczestnik może wziąć udział w jednej lub kilku formach kształcenia (prowadzących do nabycia kompetencji).

2. Czy NAWA ma wytyczne dotyczącego pożądanego stosunku mobilności wyjazdowej do przyjazdowej?

W obecnym naborze do Programu PROM na etapie oceny merytorycznej nie są przyznawane punkty premiowe za zachowanie równowagi pomiędzy przyjazdami i wyjazdami. Proporcję liczby osób wyjeżdżających i przyjeżdżających ustala Wnioskodawca biorąc pod uwagę potrzeby swojej instytucji.

3. Czy obowiązują ograniczenia wiekowe dla uczestników projektu?

W obecnym naborze nie są przyznawane dodatkowe punkty za wiek uczestników (do 40. r.ż.)

4. W związku z ogłoszonym konkursem PROM uprzejmie proszę o informację, czy macie Państwo określoną definicję wizyty studyjnej, która jest jedną z wymienionych form kształcenia w ogłoszeniu. Jakie warunki musi spełnić taka forma kształcenia, aby mogła zostać zakwalifikowana jako wizyta studyjna?

Taka definicja nie została opracowana na potrzeby Programu PROM. Wnioskodawca może przyjąć na potrzeby realizacji projektu własną definicję.



5. Czy w razie wyjazdu grupy studentów (w ramach mobilności naukowej) wyjazd opiekuna naukowego (wykładowcy - pracownika naukowego) jest wliczony do mobilności pracowników naukowych uczelni (tzn. 30%), czy można to liczyć jako oddzielną mobilność? Teoretycznie osoba ta nie będzie realizowała wspomnianych w ogłoszeniu możliwych form mobilności.

Jeśli na tym wyjeździe obecność opiekuna merytorycznego jest konieczna, ale nie bierze on udziału w kształceniu, nie jest uwzględniany we wskaźnikach projektu.

6. Czy jeśli zaplanujemy powiedzmy wyjazdy stażowe dla 30 doktorantów i doktoranci ci podniosą swoje kompetencje, to tym samym każdy z wyjeżdżających doktorantów spełni dwa wskaźniki, tj. "Liczba polskich doktorantów/tek którzy wzięli udział w krótkookresowej wymianie (wskaźniki produktu)" i jednocześnie "Liczba polskich doktorantów/tek którzy podnieśli kompetencje w wyniku udziału w krótkookresowej wymianie (wskaźniki rezultatu)" Czy jednak jeden doktorant biorący udział w stażu zagranicznym realizuje tylko jeden wskaźnik?

Doktorant/ka Państwa uczelni, który weźmie udział w wymianie stypendialnej i w związku z tym podniesie swoje kompetencje jest liczony do obu tych wskaźników jednocześnie.

7. Czy w ramach potwierdzenia nabycia kompetencji przez uczestnika projektu wystarczy certyfikat z opisem efektów uczenia się oraz sprawozdanie z poczynionych prac. Czy musimy mieć jeszcze dodatkowy sposób weryfikacji nabycia kompetencji?

Certyfikat z efektami uczenia się (mający zastosowanie we wcześniejszych naborach PROM) może stanowić element weryfikacji kompetencji uzyskanych przez uczestnika projektu. Na potrzeby projektu Wnioskodawca powinien opracować jednak kompleksowe zasady i techniki weryfikacji efektów uczenia osiągniętych przez osoby uczestniczące w krótkookresowych wymianach. Zaproponowane przez Wnioskodawcę podejście będzie przedmiotem oceny merytorycznej wniosku przez Zespół Oceniający.

8. Proszę o informację, czy opłaty za szkoły letnie i opłaty konferencyjne są kosztami kwalifikowanymi w projektach PROM NAWA?

Jak najbardziej opłaty za szkoły letnie, zimowe, warsztaty, szkolenia, konferencje, etc. są kosztami kwalifikowanymi w projektach PROM.



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



9. Czy dokumenty zgłoszeniowe uczestników projektu będą dostępne w jęz. angielskim?

Tak, przed rozpoczęciem wdrażania projektów wyłonionych w niniejszym naborze PROM, dokumenty te zostaną udostępnione Beneficjentom również w wersji anglojęzycznej.

10. Czy dobrze rozumiem, że koszty dla studentów to koszty udziału w szkole letniej oraz stypendia i ryczałty na dojazd i utrzymanie, natomiast dla opiekunów merytorycznych, którzy nie ponoszą kosztów udziału w szkole liczymy tylko stypendia i koszty ryczałtów za dojazd i utrzymanie? Czy też udział opiekunów grupy studentów trzeba określić inaczej, aby ich udział w aktywności był kwalifikowalny?

Jeśli przedstawiciel uczelni bierze udział w wyjeździe wraz ze studentami jako opiekun merytoryczny, to wydatki z tym związane rozliczane są po kosztach rzeczywistych (delegacja). Jeśli zaś osoba ta bierze udział w danej formie kształcenia, traktowana jest jako stypendysta/тка projektu, liczona we wskaźnikach rezultatu i produktu, a jej wyjazd rozliczany jest ryczałtowo.

11. We wniosku w przypadku każdego ze wskaźników można wybrać sposób wyliczenia - liczba osób, liczba sztuk lub wartość procentową. Określenie jednostki miary znacząco wpływa na ocenę realizacji projektu. Czy Wnioskodawca ma pełną dowolność w wyborze jednostki miary dla każdego ze wskaźników?

Przy wskaźnikach realizacji celu projektu odnoszących się do liczby studentów/ek, doktorantów/ek, przedstawicieli/ek podmiotów jako jednostkę miary zawsze wybieramy „liczba osób”.

12. Czy w kosztach projektu można uwzględnić koszt tłumaczenia np. na język polski są kosztami kwalifikowalnymi?

Koszty tłumaczenia dokumentów nie są kwalifikowalne w PROM.

13. Czy można nie planować kosztów dodatkowych związanych ze wsparciem osób wymagających wsparcia i jeśli wynikną takie koszty, rozliczyć je (dostać dodatkowe środki) po wysłaniu np. Karty Zmian?

W przypadku konieczności zmian w projekcie na etapie jego realizacji Beneficjent zgłasza je w formie Karty Zmian celem uzyskania akceptacji NAWA. Niestety, nie będzie możliwości zwiększenia budżetu projektu przyjętego do realizacji. Można na ten cel przeznaczyć ewentualne oszczędności występujące w budżecie.



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



14. Czy w ramach zadania Rekrutacja możemy zakupić usługę wykonania strony internetowej dedykowanej kandydatom polskim i zagranicznym? Czy możemy zaplanować zakup usługi informacyjno-promującej Program i jednostkę w Internecie, np. na portalu branżowym?

Tworzenie strony internetowych i realizacja kampanii informacyjno-promocyjnej nie są kosztami kwalifikowalnymi w PROM.

15. Jeżeli chcielibyśmy zorganizować staże dla studentów – miesięczne, to co w sytuacji, kiedy firma przyjmująca na staż ma w swoim regulaminie przewidziane wynagrodzenia za staż? Czy w ramach konkursu można takie staże uwzględnić?

Środki finansowe, wypłacane w ramach stypendium Dyrektora NAWA, wypłacane są bezpośrednio uczestnikom, bądź (w przypadku programów NAWA skierowanych do instytucji) za pośrednictwem Beneficjenta Programu. Szczegółowy katalog został zdefiniowany w Ogłoszeniu o naborze. Z treści *Ogłoszenia o naborze wniosków o udział w programie PROM* nie wynika zakaz wynagrodzenia za staż, niemniej jednak kosztów takich nie można uwzględnić w budżecie projektu. Są to koszty wykraczające poza finansowanie ze środków NAWA. Wynagrodzenie za staż odbyty przez stypendystę PROM jest dopuszczalne, o ile nie spowoduje wystąpienia podwójnego finansowania (tj. wynagrodzenie to nie będzie związane z pokryciem tych samych wydatków, na które są przeznaczone środki finansowe uczestnikowi w projekcie PROM).